Ha3Banue npoaykra
Hwu3knii rmiukemuyecknii nnaekc (0-39)

ABoOKano
AnenbcuHbl, a0pUKOCHI, aliBa
ApTHIIOK, BUIIHS, OaKJIa)KaH
Bosrapckuit neper, cenpaepei, peBeHb, peauc, YKpOIl, IIIMHHAT
bpokkosn
I'opox
I'opomiek (koHCEpBUPOBAHHBII)
lNopunia
I'opekuii mokoa (kakao He MeHbIIe 85%)
I'panar
I'penikue opexu, JecHble, KEAPOBBIE, apaXKC, OPEX, MUH/IANb, (DUCTAIIKH, PYHIYK
['pymm, kypara, Mmapaxyiisi, MapMesa, IoMeJo, rperundpyr
3eneHbIi TOpONIEK, CeNibIeped KOPHEBOU
Worypt 6e3 1o6aBok caxapa
Kamycra Oproccenbckasi, IBeTHas1, KBaleHasi OellokoyaHHasi, FpuObl, CTpy4koBas (pacosb, UMOUPH
KpbpKOBHUK, €KEeBHKa, UePEIIHs, 3eMIIsTHUKA, MaJMHa, KIIyOHUKa, YepHUKA
Kynmxyr
JIucToBoil canar
Macnunsl, JIyK, OTypLbl
Monoxko
Mopckas kamnycra
Ilepcuknu
[Tomu0p, cBEKNa, YeUEeBULIA, YECHOK, PENa, ChIpas MOPKOBb
[IpsiHOCTH, Operano, MPUMIPaBLI, METPYIIKA, OA3UITUK
Paxkn
Puc Oypsrii

I'nukeMu4yeckuii HHIEKC

10
35
20
15
15
25
35
35
20
35
15
30
35
20
15
25
35
9
15
30
22
35
30
5
5
35-38



CeMeHa IOACOTHSYHHNKA
CnuBOo4YHOE MOPOKEHOE
CnuBbl

Cmopoauna

Cox U3 TOMaToB

Cox mmMoHa

Y CTpUIbl, MUTUU, KPEBETKH
®dacoinb

X71e0 1enbHO3epHOBOM
S1010KO

SlyneBas kpyna

Cpeanmnii ramkemudeckuii muaexc (40-69)

BoOw1 cyxue

I'peunxa

X7101bs OBCSIHBIE, CIIATETTH

MOpPKOBHBII COK

banansl, cox rpeindpyToBbIii, BUHOTPa, KIFOKBA
Bepmuiens

Opex KOKOCOBBII

AHaHac, UHXHUP, COK areJIbCUHOBBINA, MAHI'O, HEKTAPUH
MaxkapoHsI (TBepAbIe COpPTa MIISHUIIbI)

[ToBH10, IEPCUKN KOHCEPBUPOBAHHbIE
Heouuiennsii puc

Mrocnu

TonunamOyp

Cox 4epHUYHBIHN U AOTOYHBII

Ilepcuku (KOHCEpBBI), XypMa

Keruym, ropunna

35
35
35
15
35
20

25
35
35
25

40
40
40
40
45
45
45
50
50
50
50
50
50
50
50
55



Coxk BUHOTpaJHbIN 55

JIbIHS 60
Puc nyimHHO 3epHUCTBIN 60
Maiiones 60
[Munua c cerpom 60
KapTtodens Bapenslit 65
Xne0 pxaHoit 65
Nziom 65
CaexkJia BapeHas 65
Men 50-70
Boicokuii riiukemuyecknii uaaexc (70-110)

AOGpuUKOCHI (KOHCEPBBI) 90
ApOy3, ThIKBa, KYKYPY3HBIE XJIOIbsI, KAOa4OK 75
bynouku Hecnaakue 85
Bynouku cnoGubIE 95
Bapenast MOpKOBb 85
Badmnm 75
['mroko3a 100
KapTodens neuenslii, xapeHsblii, 3anekanka u3 kaprodems 95
Kpaxman 105
Kpexkep 80
Jlanma pucoBas 90
JIroOble moKoIaiHbIe OATOHYMKU U MOJIOYHBIN IIIOKOJIAT 70
[TepnoBas kpyma, MIIeHO, MaHHAs Kpyma 70
[TuBo 110
[Tonunku 75
ITonkopH 85

[TmeHnyHas Myka 70



ITmennunbIi X1€0
[Trope kapTodenbHOE
Caxap

Cnaakas Bojga
TocTsl (6emnbrit x71€0)
duankn

Yurcel

90
80
70
70
100
100
70



