Название продукта	Гликемический индекс	
Низкий гликемический индекс (0-39)		
Авокадо	10	
Апельсины, абрикосы, айва	35	
Артишок, вишня, баклажан	20	
Болгарский перец, сельдерей, ревень, редис, укроп, шпинат	15	
Брокколи	15	
Горох	25	
Горошек (консервированный)	35	
Горчица	35	
Горький шоколад (какао не меньше 85%)	20	
Гранат	35	
Грецкие орехи, лесные, кедровые, арахис, орех, миндаль, фисташки, фундук	15	
Груши, курага, маракуйя, мармелад, помело, грейпфрут	30	
Зеленый горошек, сельдерей корневой	35	
Йогурт без добавок сахара	20	
Капуста брюссельская, цветная, квашеная белокочанная, грибы, стручковая фасоль, имбирь	15	
Крыжовник, ежевика, черешня, земляника, малина, клубника, черника	25	
Кунжут	35	
Листовой салат	9	
Маслины, лук, огурцы	15	
Молоко	30	
Морская капуста	22	
Персики	35	
Помидор, свекла, чечевица, чеснок, репа, сырая морковь	30	
Пряности, орегано, приправы, петрушка, базилик	5	
Раки	5	
Рис бурый	35-38	

Семена подсолнечника	35
Сливочное мороженое	35
Сливы	35
Смородина	15
Сок из томатов	35
Сок лимона	20
Устрицы, мидии, креветки	0
Фасоль	25
Хлеб цельнозерновой	35
Яблоко	35
Ячневая крупа	25
Средний гликемический индекс (40-69)	
Бобы сухие	40
Гречиха	40
Хлопья овсяные, спагетти	40
Морковный сок	40
Бананы, сок грейпфруговый, виноград, клюква	45
Вермишель	45
Орех кокосовый	45
Ананас, инжир, сок апельсиновый, манго, нектарин	50
Макароны (твердые сорта пшеницы)	50
Повидло, персики консервированные	50
Неочищенный рис	50
Мюсли	50
Топинамбур	50
Сок черничный и яблочный	50
Персики (консервы), хурма	50
Кетчуп, горчица	55

Сок виноградный	55
Дыня	60
Рис длинно зернистый	60
Майонез	60
Пицца с сыром	60
Картофель вареный	65
Хлеб ржаной	65
Изюм	65
Свекла вареная	65
Мед	50-70
Высокий гликемический индекс (70-110)	
Абрикосы (консервы)	90
Арбуз, тыква, кукурузные хлопья, кабачок	75
Булочки несладкие	85
Булочки сдобные	95
Вареная морковь	85
Вафли	75
Глюкоза	100
Картофель печеный, жареный, запеканка из картофеля	95
Крахмал	105
Крекер	80
Лапша рисовая	90
Любые шоколадные батончики и молочный шоколад	70
Перловая крупа, пшено, манная крупа	70
Пиво	110
Пончики	75
Попкорн	85
Пшеничная мука	70

Пшеничный хлеб	90
Пюре картофельное	80
Caxap	70
Сладкая вода	70
Тосты (белый хлеб)	100
Финики	100
Чипсы	70